
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
N. 80  DEL  22-06-2020

______________________________________________________________

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO RELATIVO AL RIMBORSO
DEI MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAI COMUNI PER L'ESPLETAMENTO
DELLE ATTIVITA DI GESTIONE DELLE DOMANDE DI AGEVOLAZIONE
DEL BONUS ELETTRICO E DEL BONUS GAS ANNO 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.07.2020 è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2020 è stato approvato
il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 29.07.2020 è stato approvato,
e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG)
per l’anno 2020

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del
26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente
dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del
Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000
(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 80 del 22-06-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

VISTA la nota Anci prot. n. 263/ST/AG/2013 del 19/11/2013 avente per oggetto
“SGATE – erogazione contributo maggiori oneri sostenuti dai Comuni”;

CONSIDERATO che verranno riconosciuti, e potranno essere liquidati, per ciascuna
annualità, contributi per i maggiori oneri sostenuti dai Comuni per le attività di gestione
delle domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas sulla base delle
domande presentate mediante procedura predisposta all’ interno del sistema Sgate sulla
base delle regole definite dall’ Autorità per l’ Energia Elettrica e il Gas descritte dall’
Allegato A della delibera ARG/GOP 48/11 del 06/10/2011;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 27/01/2014 che ha nominato la Sig.ra
Federica Lambertucci quale soggetto “Rendicontatore”, per la gestione del processo di
riconoscimento dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività
sopra citate e per l’approvazione del Rendiconto Economico e contestuale indicazione
dei riferimenti per effettuare l’accredito;

VISTO il Rendiconto n. 737147741 del 27.10.2017 relativo al Bonus Gas ed Elettrico,
periodo di riferimento dal 01.01.2016 al 31/12/2016, depositato in atti;

VISTO che per ogni domanda viene riconosciuto il seguente valore economico:

- Nuova domanda: 4,00 € di cui 16 centesimi quota cofinanziamento spese Anci;
- Domanda di rinnovo: 3,00 € di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese

Anci;
- Domanda di variazione: 3,00 € di cui 12 centesimi quota cofinanziamento spese

Anci;

CONSIDERATO che dal rendiconto 737147741 del 27.10.2017 risultano per il periodo
di riferimento sopra indicato, n. 10 domande nuove del bonus Elettrico e n. 5 nuove
domande del bonus Gas rimborsabili;

VISTO il rimborso riconosciuto a codesta amministrazione nel seguente modo:

- per il rendiconto n. 737147741 del 27.10.2017, del bonus Gas pari ad € 17,28 e del
bonus Elettrico pari ad € 35.52;

RITENUTO, pertanto di dover approvare il suddetto rendiconto economico n.
737147741 del 27.10.2017;

RITENUTO, pertanto di individuare i sopra indicati rimborsi nel capitolo di entrata del
bilancio comunale;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

DETERMINA

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 80 del 22-06-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n.
241/90 e s.m. e i.

Di stabilire che, ai sensi di quanto prescritto nell’art. 29 del D.Lgs50/2016, la2.
presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione
dell’amministrazione trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e
dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012.

- Di approvare il suddetto rendiconto economico n. 737147741 del 27.10.20173.
periodo di riferimento dal 01/01/2016 al 31/12/2016, del bonus Gas pari ad € 17,28 e del
bonus Elettrico pari ad € 35,52.

- Di individuare in apposito capitolo di entrata il rimborso complessivamente4.
riconosciuto a codesta Amministrazione pari ad € 52,80.

- di comunicare gli estremi del presente atto di approvazione rendiconto e gli estremi5.
identificativi del conto corrente bancario per l’accredito del suddetto contributo all’
interno del sistema on-line SGATE;

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR delle6.
Marche nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

- di dare atto che la presente determina non comporta alcun impegno di spesa.7.

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.toMARI MIRKO)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 80 del 22-06-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



===============================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 13-08-2020.
IL FUNZIONARIO INCARICATO

(F.to MIRKO MARI)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(LAMBERTUCCI FEDERICA)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
Colmurano, 13-08-2020

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si
attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 22-06-2020

IL MESSO COMUNALE
( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA)

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta
la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al
provvedimento che precede.
Colmurano, 22-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 80 del 22-06-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano

(F.to MIRKO MARI)


